СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Института теолоrии с заведующими кафедрами

23 апреля 2025 .N"!! 43/11-02-100

Председательствующий - Д.В.Шмонин, директор Института теологии СПбГУ

Секретарь - Е.Н.Шабашова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:
Инженер-исследователь Научно-богословского центра
Доцент кафедры иудейской теологии и еврейской культуры
Доцент, и.о. заведующего кафедрой теологии и культуры ислама
Инженер-исследователь Научно-богословского центра,
заместитель директора по молодежной политике
Доцент, и.о. заведующего кафедрой библеистики
Профессор, заведующий кафедрой иудейской теологии и
еврейской культуры

Доцент кафедры теологии и культуры ислама, председателЪ
УМК по УГСН 48.00.00. Теология

Повестка дня:

1. О подготовке к новому 2025/2026 учебному году.

М.В.Антонюк

Е.С.Норкина
Д.В.Овсянников

В.И.Петров

(иерей)
А.В.Сизиков

И.Р .Тантлевский

В.А.Шорохов

2. О проведении процедуры государственной аккредитации по направлению подготовки
48.04.01 Теология ( программа- «Иудейская теология»).
3. О проведении Дня открытых дверей Института теологии.
4. О реализации дополнительной образовательной программы «Основы государетвенно
конфессиональных отношений в Российской Федерации».
5. Об организации работы по освоению квоты приема в Санкт-Петербургский
государственный университет на целевое обучение по основным образовательным
программам высшего образования в 2025 году.

1. О подготовке к новому 2025/2026 учебному году.

И.Р.Тантлевский, Д.В.Шмонин

Д.В .Шмонин проинформировал заведующих кафедрами, что продедура выбора
преподавателями педагогических заданий на 2025/2026 учебный год ( самозапись) в
электронном сервисе «Преподавание в СПбГУ » завершена. Согласование научными
руководителями образовательных программ выбора преподавателей и предложения
кандидатур для проведения занятий на 2025-2026 учебный год было проведено с
15.04.2025 по 21.04.2025. В период с 22.04.2025 по 28.04.2025 в сервисе «Преподавание
СПГУ » будет доступна функция комментирования директором института выбора
постоянного состава научно-педагогических работников (далее- НПР) и приглашеиных
специалистов,практиков.

1.1. Принять информацию к сведению.

2. О проведении процедуры государственной аккредитации по
направлению подготовки 48.04.01 Теология ( программа- «Иудейская

теология»).

И.Р.Тантлевский, Д.В.Шмонин, В.А.Шорохов

В ходе встречи обсуждались вопросы подготовки и проведения процедуры
государственной аккредитации по направлению подготовки 48.04.01 Теология (программа
- «Иудейская теология») (ВМ.5927. *): подготовка вопросов для проведения процедуры
оценки остаточных знаний, сроки проведения аккредитации.

2.1. Принять информацию к сведению.

3. О проведении Дня открытых дверей Института теологии.

Е.С.Норкина, Д.В.Овсянников, В.И.Петров, А.В.Сизиков,
И.Р.Тантлевский, Д.В.Шмонин

Д.В.Шмонин сообщил, что 27 апреля 2025 года в 12 часов состоится День
открытых дверей образовательных программ бакалаврпата и магистратуры Института
теологии. Мероприятие пройдет в здании СПбГУ по адресу: Университетская наб., д. 7-9-
11, ауд. 2013. Дмитрий Викторович пригласил коллег принять участие в мероприятии.

3.1. Принять информацию к сведению.

4. О реализации дополнительной образовательной программы «Основы
государетвенно-конфессиональных отношений в Российской Федерации».

Д.В. Овсянников, Д.В.Шмонин, В.А. Шорохов

Д.В.Шмонин проинформировал коллег о проведении в Санкт-Петербургском
государственном университете в период с 24 апреля по 30 мая 2025 года обучения по
дополнительной образовательной программе «Основы государетвенно-конфессиональных
отношений в Российской Федерации» для представителей централизованных религиозных
организаций. В качестве слушателей в обучении примут участие представители
духовенства Римеко-Католической церкви, Армянской Апостольской церкви,
протестантских и буддийских религиозных организаций.

В.А. Шорохов, Д.В . Овсянников, задействованные в подготовке ДОП к реализации,
сообщили о готовности программы к реализации.

4.1. Принять информацию к сведению

2

5. Об организации работы по освоению квоты приема в Санкт-Петербургский
государственный университет на целевое обучение по основным
образовательным программам высшего образования в 2025 году.

А.В.Сизиков, Д.В.Шмонин

Д.В.Шмонин проинформировал заведующих кафедрами о порядке приема на
целевое обучение по основным образовательным программам высшего образования в
2025 году, а также в 2026 и последующие годы. Дмитрий Викторович сообщил, что в
соответствии с приказом первого проректора по молодежной политике и организации
приема осуществляется сбор сведений о потенциальных заказчиках целевого обучения.
Д.В.Ulмонин поручил коллегам организовать взаимодействие с потенциальньnми
заказчиками целевого обучения и проработать с ними возможности размещения
предложений о целевом обучении в СПбГУ в 2025 году на Единой цифровой платформе в
сфере занятости и трудовых отношений "Работа в России".

5.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению.
5.2. Представить в срок до 15.05.2025г. предложения по потенциальньnм заказчикам

целевого обучения.

Председательствующий Д.В.Ulмонин

Секретарь Е.Н.Ulабашова

3